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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 37,38,39,40 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: 
Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská 

Ostrava 

Sídlo zadavatele: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO / DIČ zadavatele: 00845451 / CZ00845451 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 
Mgr. Richard Vereš, starosta 

Kontaktní osoba: 
Ing. Michaela Maslowská 

Tel: 599 410 424 

ID datové schránky 56zbpub 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Název veřejné zakázky: 

„Multifunkční dům Muglinov“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení 

podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska
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Dotaz č. 1: 

 

Výkaz výměr – stavební část 

Ve výkaze výměr je u položky č. 192 uveden u dveří s označením DE 04 počet kusů 2. Ve výpise 

prvků je uveden pouze 1 kus. Žádáme zadavatele o prověření a případnou opravu VV. 
 

 
 

Odpověď č. 1: 
 

Zadavatel sděluje, že správně je uvedeno množství dle výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 2: 

 

Výkaz výměr – stavební část 

Ve výkaze výměr je u položky č. 193 uveden u dveří s označením DE 05 požadavek EW 30 DP3-S-

C, zatímco ve výpise prvků je uvedeno EI 30 DP3-S-C. Žádáme zadavatele o prověření a případnou 

opravu VV. 

 

 
 

Odpověď č. 2: 

 

U položky č. 193 je správná požární odolnost ve výpise prvků - EI 30 DP3-S-C. 

 

Dotaz č. 3: 

 

Výkaz výměr – stavební část 

Ve výkaze výměr je u položek č. 208 a 209 uveden u dveří s označením DI 07 celkový počet kusů 3. 

Ve výpise prvků jsou uvedeny pouze 2 kusy. Žádáme zadavatele o prověření a případnou opravu 

VV. 

 

 
 

Dotaz č. 4: 

 

Výkaz výměr – stavební část 

Ve výkaze výměr chybí dveře s označením DI 08. 

 

192 64090DE04 Dveře AL včetně rámu 1900/2100+250 mm plné, Uw =0,95 W/m2.K, PO EW 30DP3, kování, 

zámek, samozavírač, ostatní příslušenství dle specifikace, dodávka, montáž, komprimační 

páska

kus 2,00000

specifikace dle výpisu vstupních dveří DE04 : 2 2,00000

193 64090DE05 Dveře AL včetně rámu 1200/2100+250 mm plné, Uw =0,95 W/m2.K, PO EW 30 DP3-S-C, 

kování, zámek, samozavírač, ostatní příslušenství dle specifikace, dodávka, montáž, 

komprimační páska

kus 4,00000

specifikace dle výpisu vstupních dveří DE05 : 4 4,00000

208 64090DI07 Dveře dřevěné 1800 x 2300 mm včetně dřevěné zárubně, kování a zámku, PO EW 30 DP3-

S-C; dodávka, montáž, doplňky, povrchová úprava

kus 2,00000

specifikace dle výpisu vnitřních dveří DI07 : 2 2,00000

209 64090DI08 Dveře dřevěné 1100 x 2100 mm včetně dřevěné zárubně, kování a zámku, dodávka, 

montáž, doplňky, povrchová úprava

kus 1,00000

specifikace dle výpisu vnitřních dveří DI07 : 1 1,00000
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Odpověď č. 3, 4: 

 

U položky č. 208 je ve výkaze výměr uvedeno správné množství kusů. Rovněž u položky č. 209 je 

uvedeno správné množství kusů, jedná se však o položku s označením DI08. 

 

Dotaz č. 5: 

 

Výkaz výměr – stavební část 

Ve výkaze výměr je u položky č. 211 uveden u dveří s označením DI 10 požadavek EW 30 DP3-S-C, 

zatímco ve výpise prvků je uvedeno EI 30 DP3-S-C. Žádáme zadavatele o prověření a případnou 

opravu VV 

 

 
 

Odpověď č. 5: 

 

U položky č. 193 je správná požární odolnost ve výpise prvků - EI 30 DP3-S-C. 

 

Dotaz č. 6: 

 

Výkaz výměr – stavební část 

Domníváme se se, že u položky č. 230 by se mělo jednat o okenní sestavu s označením SI 06. Žádáme 

zadavatele o prověření a případnou opravu VV. 

 

 
 

Odpověď č. 6: 

 

Dle revize soupisu prací 582303 Muglinov soupis prací poptávka_R3 ze dne 27.11.2023 byla položka 

č. 230 zrušena. 

 

Dotaz č. 7: 

 

Vodní prvek 

V zadávací dokumentaci není specifikována barva osvětlení vodního prvku.  

V zadávací dokumentaci není rozkresleno rozmístění 4 nádržek trysek ve čtvercovém půdorysu 

vodního prvku a v technické zprávě je popsáno dostředné spádování této plochy.  Pro odvodnění 

plochy musí tedy být jedna z nádržek trysek umístěna ve středu nebo zde musí být umístěna další 

odtoková armatura. Další variantou je spádování plochy do nádržek trysek místo dostředně. 

Žádáme zadavatele o doplnění požadavku na osvětlení vodního prvku a doplnění výkresu 

s rozmístěním nádržek trysek včetně způsobu odvodnění. 

 

 

211 64090DI10 Dveře ocelové 900 x 2100 mm včetně ocelové zárubně s dřevěným obložením, kování a 

zámku, PO EW 30 DP3-S-C; dodávka, montáž, doplňky, povrchová úprava

kus 12,00000

specifikace dle výpisu vnitřních dveří DI10 : 12 12,00000

230 64090SI05a Okenní sestava AL rám s lamelovou klapou 1000 x 600 mm, ostatní příslušenství dle 

specifikace, dodávka, montáž

kus 1,00000

specifikace dle výpisu vnitřních prosklených stěn SI05 : 1 1,00000
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Odpověď č. 7: 

 

Zadavatel požaduje jednobarevné osvětlení vodního prvku, např. s teplotou světla 3000 K. Trysky 

se v sestavě nacházejí vedle sebe 2 x 2 (ve tvaru čtverce). Zadavatel požaduje spádování do středu 

ke 4 tryskám. 

 

Dotaz č. 8: 

 

Položky s nulovým množstvím 

Zadavatel v rámci odpovědí na dotazy přistupuje k položkám s nulovým množstvím různě. 

Ve Vysvětlení ZD ze dne 30.11.2023 (Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14,15,16,17,18) v odpovědi 

č. 2 uvádí, že účastník zadávacího řízení vyplní tyto položky jednotkovou cenou. 

  
Zároveň ve Vysvětlení ZD ze dne 5.12.2023 (Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19,20,21,22) 

v odpovědi č. 7 uvádí, že položka Svítidlo má být neoceněná. 

 
Žádáme zadavatele o jednotný přístup k položkám s nulovým množstvím, aby uchazeči nemuseli 

složitě rozlišovat, kterou položku ocenit a kterou neocenit, a nemohlo tak dojít k jejich zbytečnému 

vyloučení z důvodu zmatku při požadavku ocenění těchto položek. 

 

Odpověď č. 8: 

 

U položek s nulovým množstvím byl doplněn komentář o požadavku k nenaceňování. Jedná se o 

položky č. 1 objektu IO05 – datová přípojka a IO06 – přípojka elektro (ČEZ). Dále potom o položku 

č. 294 v části ELE (SO01_D144_ELE_R1) a položku 005 u AV techniky pro restauraci 

(SO01_D210_DTAVT_R2). 

 

Dotaz č. 9: 

 

Žádáme Zadavatele o doplnění jeho zadávací dokumentace o projekt štětové pažící stěny, která je 

koncepčně načrtnuta ve výkrese D.1.1.b.01 Situace příprava území, HTÚ a obecně popsána 
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v soupisu prací pod položkou 23217AOA0. Zadávací dokumentace není úplná s ohledem na 

materiálové požadavky navržené pažící stěny, a proto je položka neurčitá k ocenění. Zároveň 

schéma pažící stěny předpokládá max. 3,5m paženou stěnu s 7,25m štětovnicí bez uvedení 

požadavku na kotvení. 

 

 
 

Odpověď č. 9: 

 

Stěna je navržena bez kotvení, uchazeč nacení dle projektové dokumentace. 

 

Dotaz č. 10: 

 

Žádáme Zadavatele o potvrzení, že jeho projekt pažících stěn je koordinován se všemi stávajícími 

podzemními inž. sítěmi, a že nebude docházet ke kolizím v průběhu beranění na stavbě. 

 

 
 

Odpověď č. 10: 

 

Zadavatel po konzultaci s autorským dozorem potvrzuje, že v místě pažících stěn se dle vyjádření 

správců inženýrské sítě žádná síť nevyskytuje. 

 

Dotaz č. 11: 

 

S ohledem na neúplnost prováděcí dokumentace Zadavatele v části návrhu základových konstrukcí, 

žádáme o potvrzení, jakým způsobem ošetřuje jeho návrh Smlouvy o dílo požadavek nacenit 
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provedení dodatečného IGP průzkum a s ním spojenou lhůtu na přepočítání návrhu pilot. Kritická 

cesta harmonogramu hrubé stavby bude ovlivněna lhůtou, kterou bude potřebovat Zadavatel na 

ověření svého projektu pilotového založení. Proto by měl návrh SoD zohlednit nutnou součinnost 

Zadavatele v tomto ohledu a popsat jakým způsobem bude zhotovitel kompenzován za prodlení, 

ke kterému dojde v průběhu aktualizace projektu pilotového založení na základě dodatečného IGP 

průzkumu. 

 

Odpověď č. 11: 

 

Uchazeč zohlední dodatečný IG průzkum do svého harmonogramu výstavby. IG průzkum je 

požadován pro ověření geologického profilu v dalších částech stavby a pro případnou optimalizaci 

založení, nikoli nutně pro úpravu dokumentace pro provádění stavby. 

 

Dotaz č. 12: 

 

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací pod položkou Průzkumné práce 004111010R. 

Zadavatel žádá nacenit odtrhové a výtažné zkoušky. Doplňte specifikace těchto zkoušek pro jasné 

určení rozsahu prací pro ocenění. 

 

 

 
 

Odpověď č. 12: 

 

Popis v technické zprávě je nepřesný a nevhodně formulovaný. Návrh založení v projektové 

dokumentaci je samozřejmě navržený správně dle IG průzkumu, norem a podrobného statického 

výpočtu, nicméně doplňující IG průzkum je nutný pro optimalizaci založení. Odtrhové a výtažné 

zkoušky jsou myšleny pro zateplovací systém. 

 

 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
7/22  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Dotaz č. 13: 

 

Žádáme o potvrzení, kdy bude Zadavatel realizovat přípojku VN a NN s trafostanici TS v projektech 

IO 06, 08 a 09, které nejsou součástí této veřejné zakázky. PD uvažuje umístění pojistkových skříní 

venku na fasádě 1PP. Jakým způsobem bude kotveno toto zařízení do ETICS skladby venkovní 

fasády a kdy? Není zřejmé z PD výškové umístění skříní. 

 

 

 
 

Odpověď č. 13: 

 

Trafostanice je již v tuto chvíli vybudovaná a rovněž přípojky vysokého a nízkého napětí jsou již 

zrealizovány. Umístění pojistkových skříní na fasádě bude dopřesněno v rámci stavby, není 

podstatné pro nacenění. 

 

Dotaz č. 14: 

 

Žádáme Zadavatele o jednoznačné potvrzení protipožární ochrany pro cenění položky OK střechy, 

430862001. Soupis prací ani PD neudávají jednoznačně jak má být realizovaná protipožární ochrana 

zastřešení vnitřního atria. 

 

Odpověď č. 14: 

 

Položka OK bude opatřena sádrovým nástřikem s PO REI 45. 
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Dotaz č. 15: 

 

Žádáme Zadavatele o doplnění DPS projektové dokumentace na OK střechy o nutné informace, 

které podle vyhlášky 499 musí být obsaženy v prováděcí dokumentaci. Chybí typické detaily 

požadovaných spojů, se kterými uvažuje statické řešení pro cenění. V tomto ohledu je DPS projekt 

Zadavatele neúplný. 

 

 

 
 

Odpověď č. 15: 

 

Zadavatel má za to, že je dokumentace provedení stavby je úplná a splňuje náležitosti v souladu s 

vyhláškou č. 499/2006 Sb., v platném znění, uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu 

výměr. 

 

Dotaz č. 16: 

 

Žádáme Zadavatele o doplnění projektu odvodnění, které je předmětem cenění položek 

115101201R00 a 115101301R00. 

 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
9/22  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 
 

Odpověď č. 16: 

 

Odvodnění je schématicky zakresleno ve výkrese základů. Uchazeč nacení dle projektové 

dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 17: 

 

Žádáme Zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o výkresy schémat výztuže. DPS projektová 

dokumentace obsahuje typické řezy a tabulky výztuže, nicméně chybí celková schémata rozložení 

armatury podle předpokladu autora statického řešení. Takto zjednodušená podoba prováděcí 

dokumentace vyžaduje pro vytvoření dílenské dokumentace stavebně konstrukčního řešení 

mnohem více úsilí od zhotovitele, než je požadováno vyhláškou 499. Uchazeč vnímá položku 

004111020R, ve které žádá Zadavatel nacenit dopracování projektové dokumentace a její koordinaci 

s PD, kterou použil pro výběr zhotovitele. Nicméně jelikož se jedná o standardní veřejnou zakázku, 

nýbrž Design and Build smlouvu, veškerá zodpovědnost za dopracování projektové dokumentace 

a s ní spojená kooordinační rizika jdou za Zadavatelem a není možné podle ZZVZ a předešlých 

rozhodnutích UOHS tuto smluvní zodpovědnost přenášet na zhotovitele. 

 

 
 

Odpověď č. 17: 

 

Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. Projektová dokumentace je 

zpracovaná v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., v aktuálním znění. 

 

Dotaz č. 18: 

 

Žádáme Zadavatele o potvrzení, že koncepční schémata typických detailů, které jsou v PD - 

D.1.1.b.21 Stavební detaily načrtnuty v ruce byli všechny správně zohledněny v položkovém 

soupisu prací a určení patřičných výkaz výměr. Projekt Zadavatele obsahuje ambiciózní 

architektonické řešení venkovní fasády s různými tvary a materiály, proto si uchazeč myslí, že 

zadávací dokumentace nedostatečně určuje rozsah předmětu díla v některých částech venkovního 

fasádního pláště. Další stupeň přípravy projektové dokumentace bude vyžadovat rozkreslení 

konceptu architekta do podrobné prováděcí dokumentace obvodového pláště, která chybí v ZD 

Zadavatele. 
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Odpověď č. 18: 

 

Není nám znám nesoulad projektové dokumentace s výkazem výměr. Uchazeč nacení dle 

projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 19: 

 

S ohledem na skutečnost, že Zadavatel žádá nacenit zkoušky pro SO-02 venkovní plochy, žádáme o 

potvrzení, na jakém předpokladu je momentálně založený předpoklad PD pro navržené souvrství 

venkovních komunikacích a jaké zkoušky mají uchazeči nacenit v položce 00523 R. Zadávací 

dokumentace popisuje riziko výměny zeminy pod navrženou skladbou všech venkovních ploch, 

které není identifikováno v soupisu prací. Jakým způsobem ověří Zadavatel únosnost podloží před 

zahájením výstavby venkovních ploch. V ZD chybí IGP zpráva, ale na základě přehledu archivních 

dat ve zprávě na SKŘ uvádí projekt Zadavatele, že stavební objekty se budou zakládat na navážce 

o mocnosti 1,6m.” 
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Odpověď č. 19: 

 

Zhotovitel bude praktikovat obecně známý postup. Budou provedeny hutnící zkoušky pláně a 

pouze v případě únosnosti podloží Edef,2 < 45 MPa bude provedena výměnná vrstva ze štěrkodrti 

fr. 0-63 mm tloušťky 500 mm. Výměnná vrstva je podrobně specifikována ve výkazu výměr. Uchazeč 

nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 20: 

 

Žádáme o potvrzení, že soupis prací Zadavatele obsahuje položku pro vyřezání stávající asfaltové 

komunikace pro uložení nového žulového obrubníku a přídlažby. Projekt Zadavatele předpokládá 

umístění nového obrubníku do stávající komunikace. 
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Odpověď č. 20: 

 

V soupisu prací řezání komunikace není. Vyklepne se přídlažba a asfaltová komunikace zůstává 

původní. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 21: 

 

Žádáme zadavatele o potvrzení, v jaké položce soupisu prací je uvažováno s venkovním ocelovým 

obrubníkem tl 10mm, který je vyspecifikovaný v PD. V dokumentaci Sadových úprav chybí spoustu 

detailů, které se budou muset nacenit jako vícepráce jestli nejsou identifikovány v soupisu prací v 

tendru. 

 

 
 

Odpověď č. 21: 

 

Ocelový obrubník zůstal v situaci omylem. Byl nahrazen klasickým betonovým obrubníkem. 

Uchazeč nacení dle výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 22: 

 

V dokumentaci sadových úprav a venkovních komunikací chybí řezy skrz svahovaný terén, který 

má být osázený zelenou plochou. Z čeho je vytvořené šachovnicové uspořádání teras a jejich 

lemování / přechody, a v jakých položkách soupisu prací je tento předmět díla popsaný. 
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Odpověď č. 22: 

 

Šachovnicové uspořádání je realizováno pomocí gabionových stěn, které jsou součástí projektové 

dokumentace. Výškové úpravy jsou zřejmé z pohledů. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace 

a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 23: 

 

Ve výkazu výměr „SO01_D141_ZTI VÝKAZ“ v díle 725 Zařizovací předměty je v položkách 

č.139,140,141,142,153,154,155,156,157 a 158 dodávka hygienických doplňků a doplňku pro invalidy. 

Ve výkazu chybí montáž těchto prvků. Žádáme o vysvětlení, nebo opravu výkazu výměr. 

 

139 M 55431090 
zásobník toaletních papírů nerez kartáčovaný D 310mm-

specifikace viz.TZ 
kus 44,000 

 VV  41+3  44,000 

140 M 54916413 WC štětka pro montáž na stěnu nerez kartáčovaný kus 44,000 
 VV  41+3  44,000 

141 M 55147063 madlo invalidní krakorcové smaltované bílé 834mm kus 3,000 
 VV  3  3,000 

142 M 55147061 madlo invalidní krakorcové sklopné smaltované bílé 834mm kus 3,000 

153 M 55147060 
madlo invalidní krakorcové sklopné smaltované bílé 550mm 

(Ui) 
kus 2,000 

 VV  2  2,000 

154 M 55431084 
zásobník papírových ručníků skládaných nerezové provedení-

specifikace viz.TZ (U+Uv+Us+Ui) 
kus 42,000 

 VV  23+6+12+1  42,000 

155 M 55431097 
dávkovač tekutého mýdla kartáčovaná nerezL-specifikace viz.TZ 

(U+Uv+Us+Ui) 
kus 42,000 

 VV  23+6+12+1  42,000 

156 M 55431082 
koš odpadkový nášlapný, kartáčovaná nerez, 10 l 

(U+Uv+Us+Ui) 
kus 42,000 

 VV  23+6+12+1  42,000 

157 M 63465134 
zrcadlo nemontované bronzové tl 4mm max rozměr 

3210x2250mm (U+Uv+Us+Ui) 
m2 16,400 

 VV  (0,8*0,5)*41  16,400 

158 M 63465132 zrcadlo sklopné pro imobilní (Ui) ks 1,000 

 

 

Odpověď č. 23: 

 

Byla doplněna položka č. 177.1 pro montáž příslušenství v upraveném výkaze výměr 

(ZTI_SO01_VÝKAZ_R1). 
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Dotaz č. 24: 

 

Vážení, 

máme za to, že zadavatel pochybil a závažně porušil ustanovení Zákona o zadávání veřejných 

zakázek, z.č. 134/2016 Sb. , tím že v rámci tohoto zadávacího řízení porušil ustanovení § 36 odst. 3 a 

dále pak § 99 odst. 2. 

 

Dle § 36 odst. 3: 

Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. 

Tím, že zadavatel nejasným způsobem stanovuje způsob nacenění předmětu díla, přenáší tímto 

zodpovědnost na uchazeče. Žádáme zadavatele o vydání nového soupisu prací s jasným určením 

způsobu ocenění položek. Z dodatečných informací nám není vůbec jasné, které položky při 

nulovém množství oceňovat, které neoceňovat, a které položky neoceňovat i přes to, že mají 

stanovené množství. 

 

Dle § 99 odst. 2: 

V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

Tím, že Zadavatel dle 22.11. změnil úpravou smlouvy o dílo podstatným způsobem zadávací 

podmínky, které by dle našeho názoru mohli rozšířit počet uchazečů a posun termínu pro podání 

nabídky byl pouze o 17 dní, porušil zadavatel ustanovení zákona, tak, že neprodloužil lhůtu pro 

podání nabídek o celou svou původní délku. 

 

Žádáme tímto zadavatele, aby své jednání v rámci zadávacího řízení napravil, a to v souladu se 

ZZVZ. 

 

Odpověď č. 24: 

 

a) První část 

 

U položek s nulovým množstvím byl doplněn komentář o požadavku k nenaceňování 

(NENACEŇUJE SE. POLOŽKA ZŮSTANE NEOCENĚNA !!!). Jedná se o položky č. 1 objektu IO05 

– datová přípojka a IO06 – přípojka elektro (ČEZ). Dále potom o položku č. 294 v části ELE 

(SO01_D144_ELE_R1) a položku č. 005 u AV techniky pro restauraci (SO01_D210_DT AVT_R1). 

 

b) Druhá část 

 

Zadavatel s výše uvedeným nesouhlasí a je přesvědčen, že postupoval v souladu s ustanovením § 99 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Pokud má 

provedená úprava zadávací dokumentace potenciál rozšířit okruh možných dodavatelů – v tomto 

případě výraznějším zásahem do obchodních podmínek, je zadavatel povinen prodloužit dotčenou 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila celou původní délku 

prodlužované lhůty. Za okamžik odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace je ve smyslu 

daného ustanovení nutné dle názorů autorů komentáře považovat okamžik uveřejnění změny nebo 
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doplnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele. Zadavatel si dovolí citovat pasáž z 

komentáře Zákon o zadávání veřejných zakázek, 2. vydání, 2022, s. 758 – 771: „Jestliže tedy délka 

dotčené lhůty činila např. 30 dnů (jedná se o minimální lhůtu pro podání nabídek pro nadlimitní režim v OŘ) 

a zadavatel po 20 dnech od zahájení OŘ změní zadávací podmínky tak, že tato změna je způsobilá rozšířit 

okruh potenciálních dodavatelů (např. zmírnění požadavků na kritéria kvalifikace), je povinen prodloužit lhůtu 

pro podání nabídek tak, aby po prodloužení (resp. ode dne odeslání změny zadávací dokumentace) činila opět 

minimálně 30 dnů (tedy prodloužit lhůtu alespoň o 20 dnů).“ Veřejná zakázka byla uveřejněna dne 

6.11.2023 a původní lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 12.12.2022 – tzn. celých 35 

kalendářních dní. Dne 22.11.2023 sice zadavatel změnil smlouvu o dílo, nicméně současně 

prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 29.12.2023, což činí ode dne odeslání změny zadávací 

dokumentace (ode dne 22.11.2023) opět celou svou původní délku a den navíc, tzn. 36 kalendářních 

dní. Zadavatel má tedy za to, že postupoval v souladu se zákonem.  

 

Dotaz č. 25: 

 

Položkový soupis prací 582303-muglinov-soupis-praci-poptavka-r5.xlsx – stavební část, položka č. 

384: 

 

 
 

 

V projektové dokumentaci schází výkres - detail pro tuto skladbu (ocelová konstrukce, povrchová 

úprava). V řezu B-B je odkaz na POZ.6, tato poznámka schází. 

 

 
 

Žádáme zadavatele o předání výkresu - detailu skladby obkladu stěn PIR panelem a doplnění 

poznámky do výkresu. Bez těchto podkladů nelze položku nacenit. 

 

Odpověď č. 25: 

 

V příloze je přiložen řez s viditelnou poznámkou (viz příloha 10 Řez B-B´). Podpůrná konstrukce 

bude zhotovena jako doplňková ocelová konstrukce pro montáž bočního opláštění PIR panely. Bude 

uložena na železobetonový průvlak po obvodu sálu a kotvena na hlavní konstrukci střechy. Rozteče 

a způsob kotvení je nutné přizpůsobit vybranému PIR panelu. Panely budou kladeny na výšku, se 

spoji vertikálně a skrytým kotvením. Popis je dostatečný pro nacenění položky. 

 

Dotaz č. 26 

 

Pro zpracování ceny uchazeče žádáme o doplnění chybějících podkladů zadávací dokumentace, 

která není kompletní dle vyhlášky 499/2006 Sb.: 

- Chybí protokol určení vnějších vlivů. 
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- Chybí tepelně technické posouzení jednotlivých konstrukcí a detailů. 

- Chybí výpočet umělého osvětlení a výpočet oslunění. 

- Chybí akustická studie a posouzení chráněného venkovního prostoru staveb okolí. 

- Chybí posouzení vzduchové neprůzvučnosti jednotlivých navržených konstrukcí. Především 

mezibytových konstrukcí, konstrukcí mezi byty a společnými prostory, konstrukcí mezi byty a 

lékařskými prostory, konstrukcí mezi byty a jednotlivými provozy v 1NP, konstrukcí mezi 

jednotlivými provozy 1NP, konstrukcí mezi podzemními garážemi a provozy 1NP. 

- Chybí průkaz energetické náročnosti budovy. 

-V situačním výkresu chybí zakreslit zařízení staveniště s vyznačením vjezdu. 

- Chybí podrobné statické výpočty ke konstrukcím – železobetonové konstrukce venkovních 

schodišť a ramp, zámečnické prvky včetně zábradlí, návrhy a posouzení všech detailů, kotvení, 

montážních styků atd. 

- Chybí rozhodující detaily konstrukcí a atypických výrobků – detaily hydroizolace spodní stavby, 

detaily ocelových konstrukcí, detaily zámečnických konstrukcí, detaily kotvení, detaily dilatací, 

detaily akustických opatření, detaily střešních vpustí a rozhraní střešních skladeb, detaily umístění 

jednotlivých zařízení na střechách, detaily schodišť, detaily soklové části objektu, detaily světlíků 

ZOTK, detaily garážových vrat, detaily a kotvení jednotlivých prvků divadelního vybavení, atd. 

- Chybí detaily bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou 

schopností pohybu nebo orientace 

- Ve výkresové části chybí schémata výztuží jednotlivých konstrukcí 

 

Odpověď č. 26: 

 

Byla doplněna situace se zákresem umístění zařízení staveniště (01 Situace příprava území, HTÚ). 

Veškeré výše uvedené dokumenty jsou nezbytné k povolení stavby a byly doloženy ke stavebnímu 

řízení. Projektová dokumentace je v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., v platném znění a je v 

dostatečné podrobnosti pro nacenění. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 27:  

 

V projektové dokumentaci je uveden požadavek následnou péči sadových úprav v délce 5 let. Ve 

výkazu výměr jsou specifikovány pouze 2 roky. Co platí? 

 

Odpověď č. 27: 

 

Správně je požadavek na následnou péčí v délce pěti let. 

 

Dotaz č. 28 

 

Ve výkazu výměr není zapracován požadavek projektové dokumentace SO-00 Příprava území na 

provedení dočasného odvodnění staveniště a retenci dešťových vod. Žádáme o doplnění. 

 

Odpověď č. 28: 

 

Odvodnění je schématicky zakresleno ve výkrese základů a je v soupise prací. Uchazeč nacení dle 

projektové dokumentace a výkazu výměr. 
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Dotaz č. 29 

 

V projektové dokumentaci nejsou zapracovány požadavky na bezbariérové užívání stavby dle 

vyhlášky 398/2009 Sb. V objektu je navrženo pouze 1 WC pro imobilní, i když se v technické zprávě 

uvádí rozporně 2 kabiny. Dle vyhlášky musí být navrženo minimálně 1 WC ženy a 1 WC muži. 

Počet vyhrazených míst pro osoby na vozíku musí být dle počtu shromážděných osob, což je v tomto 

případě (dle PBŘ) 400 osob, tzn. 7 míst. V projektové dokumentaci nejsou řešeny vodící linie, chybí 

vodorovná madla na dveřích atd. Žádáme o doplnění požadavků vyhlášky do dokumentace. 

 

Odpověď č. 29 

 

Na projektovou dokumentaci bylo vydáno stavební povolení a v projektové dokumentaci byly 

rovněž zapracovány požadavky NIPI. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 30: 

 

V projektové dokumentaci chybí bezpečnostní přepady plochých střech, dle ČSN 75 6760. Žádáme 

o doplnění 

 

Odpověď č. 30: 

 

Dle citované normy jsou bezpečnostní přepady doporučené. Projektová dokumentace navíc počítá 

s umístěním dvou střešních vpustí na každé „věži“, přičemž kapacitně je dostačující pouze jedna. 

Druhou je tedy možné brát jako bezpečnostní. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu 

výměr. 

 

Dotaz č. 31:  

 

V projektové dokumentaci chybí projekt záchytného systému na střechách. Ve výkazu výměr a ve 

výpisu prvků je uvedena pouze celková délka, není však zřejmé, na kterou střechu se uvažuje ani 

jeho půdorysné umístění a technický popis jednotlivých kotevních míst. Žádáme o doplnění. 

 

Odpověď 31: 

 

Specifikace a výměry v projektové dokumentaci a výkazu výměr jsou dostačující pro nacenění 

položky. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 32: 

 

Žádáme o doplnění detailů hydroizolace spodní stavby. Jakým způsobem je navrženo napojení 

svislé asfaltové hydroizolace stěn a vodorovné hydroizolace HDPE? Obvodová ŽB stěna nemá 

požadavek na vodostavebný beton. Žádáme o doplnění veškerých detailů řešení hydroizolace – 

napojení na jednotlivé konstrukce, vzájemné napojení jednotlivých hydroizolačních systémů mezi 

sebou, řešení hydroizolací v objektových dilatacích a v prostupech, atd. 
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Odpověď č. 32: 

 

Hydroizolace komunikačních prostor tvoří vodostavební beton konstrukce v místě, kde zeď 

odděluje prostor parkoviště a zeminy přisypané k objektu je zeď již jen z běžného betonu. Pod 

deskou podzemního parkoviště je projedena HDPE izolace pro oddělení desky do podkladu, v místě 

styku je hydroizolace vytažena na obvodové konstrukce. Celý obvod objektu je opatřen svislou 

hydroizolací s napojením na drenážní systém. Izolace pod deskou a svislá izolace nejsou propojeny, 

slouží jen pro odvod dešťové vody prosakující a oddělení od zemní vlhkosti. V místě je hladina 

spodní vody hluboko pod hydroizolační vrstvou. Podzemní části betonové konstrukce budou 

opatřeny asfaltovým hydroizolačním nátěrem pro snížení nasákavosti povrchu. V příloze výřezy z 

řezů (viz příloha - Napojení HI vrstvy). Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu 

výměr. 

 

Dotaz č. 33: 

 

Žádáme o prověření návrhu z hlediska tepelné techniky: 

- Tepelný most na ochozu v úrovni 1NP (skladba SKL/07) 

 

 
 

Odpověď č. 33:  

 

Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 34:  

 

Ve stavebních řezech chybí rozepsat definici Poznámky č.6. Žádáme o doplnění. 

 

Odpověď č. 34: 

 

V příloze je přiložena čitelná poznámka (viz příloha - 10 Řez B-B'). 
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Dotaz č. 35: 

 

Žádáme o předložení statického výpočtu na návrh zatížení plochých střech vrstvou kačírku 

tl.50mm. Dle našeho názoru toto přitížení nevyhoví na požadavky dle platných ČSN EN. 

 

Odpověď č. 35: 

 

Z příloh technické zprávy stavebně konstrukčního řešení je zřejmé, že ploché střech jsou 

dimenzovány dostatečně i s rezervou. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 36: 

 

Žádáme o rozkreslení schodiště Z10. Z půdorysu nejsou patrny všechny tvary a návaznosti. Je 

potřeba doplnit o řezy, pohledy a detaily. 

 

Odpověď č. 36: 

 

V odpovědi na dotaz č. 28 ze dne 13.12.2023 (otázka č.3) byla upřesněna hmotnost ocelového 

schodiště na 2 925 kg. Popis konstrukce je dostatečný pro nacenění. Uchazeč nacení dle projektové 

dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 37: 

 

Žádáme o rozkreslení výplní otvorů Z11. Z dokumentace není jejich tvar a osazení zřejmý. 

 

Odpověď č. 37: 

 

Popis konstrukce je dostatečný pro nacenění. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu 

výměr. 

 

Dotaz č. 38: 

 

Žádáme o rozkreslení ocelové podpěrné konstrukce VZT jednotek včetně detailů kotvení, napojení 

na střešní skladbu a řešení tepelných mostů. Z dokumentace není zřejmé. Zároveň je nutné zahrnout 

váhu jednotek do statického výpočtu, ve kterém nejsou tyto jednotky zohledněny. 

 

Odpověď č. 38: 

 

Vzhledem k tomu, že v projektové dokumentaci nelze uvádět typy výrobků, tak není možné 

rozkreslit. Každá jednotka vzduchotechniky má jiné rozměry a zatížení. V projektové dokumentaci 

je konstrukce dostatečně popsaná a rovněž je zde uvedená hmotnost. Popis konstrukce je dostatečný 

pro nacenění. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 
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Dotaz č. 39 

 

Žádáme o doplnění kótování do výkresu tvarů konstrukční části. Z výkresu není zřejmá tloušťka 

jednotlivých stěn, jejich umístění a rovněž velikosti a umístění otvorů ve stěnách. Zároveň není 

zřejmý tvar konstrukcí označených SS084 a SJx u schodišť 

 

Odpověď č. 39: 

 

Projektová dokumentace je dostatečná pro nacenění stavby. Viz stavební část, statická část a výkaz 

výměr. Uchazeč nacení dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 40 

 

V technické zprávě stavební části je uvedeno, že objekt se dělí na 4 dilatační celky. Více informací 

jsme z projektové dokumentace nezjistili. Žádáme o sdělení, kde se tyto objektové dilatace nachází, 

jakým způsobem jsou staticky i stavebně řešeny, a to ve všech procházejících konstrukcích. Ve 

statickém výpočtu jsme dilatace rovněž neobjevili, je nutné staticky definovat případné smykové 

trny. Zároveň žádáme o doplnění veškerých detailů dilatací. 

 

Odpověď č. 40: 

 

V technické zprávě je chybně uvedena informace ohledně dilatačních celků. Stavba je řešena jako 

jeden dilatační celek. 

 

Dotaz č. 41: 

 

V projektové dokumentaci není nijak řešen přenos kročejového hluku společných prostor schodišť 

do bytových jednotek. Jakým způsobem je řešeno akustické oddělení schodišťových ramen od 

okolních konstrukcí a jakým způsobem je řešeno dilatační a akustické oddělení výtahových šachet 

od okolních konstrukcí. Žádáme o definování a doplnění výkresových detailů. 

 

Odpověď č. 41: 

 

Projektová dokumentace zohledňuje požadavek na kročejový útlum dostatečně. Uchazeč nacení dle 

projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 42: 

 

Chybí výkres tvaru ocelové konstrukce střechy včetně trapézového plechu, včetně všech detailů 

uložení a kotvení. Projektová dokumentace obsahuje pouze model ze statického výpočtu. Žádáme  

o doplnění stavebních výkresů. 

 

Odpověď č. 42: 

 

Projektová dokumentace je dostatečná pro nacenění stavby. Uchazeč nacení dle projektové 

dokumentace a výkazu výměr. 
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Dotaz č. 43: 

 

Chybí informace ohledně napojení venkovních konstrukcí schodišť a přístupových ramp na hlavní 

objekt. Tyto konstrukce nejsou k objektu nijak okótovány a chybí zásadní detaily požadovaného 

napojení. Žádáme o doplnění. 

 

Odpověď č. 43: 

 

Projektová dokumentace je dostatečná pro nacenění stavby. Uchazeč nacení dle projektové 

dokumentace a výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 44: 

 

V projektové dokumentaci není řešeno větrání garážového prostoru ani signalizace zvýšené 

koncentrace CO. Žádáme o prověření, zda tato zařízení nechybí. 

 

Odpověď č. 44: 

 

Větrání ani signalizace zvýšené koncentrace není potřeba. Jedná se v podstatě o venkovní prostor. 

 

Dotaz č. 45: 

 

Ve statické části se uvádí, že příhradová ocelová konstrukce bude opatřena požárním podhledem. 

V části ASŘ a v odpovědích na předchozí dotazy se uvádí, že bude řešeno protipožárním nátěrem 

těchto konstrukcí. Pokud tedy bude protipožární nátěr, je nutné projekt statiky uvést do souladu s 

touto informací a posoudit trapézový plech dle metodiky „Membránové teorie“ (metodika výpočtu 

PAVUS), aby bylo možné získání certifikátu na kombinovanou střešní skladbu. Rovněž je potřeba 

zapracovat informaci o požárním nátěru do projektu PBŘ. Žádáme o doplnění. Dále žádáme 

o sdělení jakým způsobem bude možno zajistit přístup k požárním nátěrům na pravidelné revize. 

 

Odpověď č. 45: 

 

Ocelová konstrukce bude opatřena sádrovým nástřikem s PO REI 45. 

 

Dotaz č. 46: 

 

Žádáme o doplnění řezů sníženého stropu v šatnové části 1NP a koordinaci jednotlivých profesí. V 

dokumentaci PBŘ je v místnosti 1.16. nakreslen požární podhled s požadavkem EI120 z obou stran. 

Z výkresové části PBŘ je nad podhledem nakreslena VZT jednotka, konkrétně nad místnostmi 1.16 

a 1.17. Ve stavební části zde ovšem žádný požární podhled navržen není, zřetelné řezy nebo detaily 

chybí. V dokumentaci VZT je ale tato jednotka kreslená v jiné pozici, nad místnostmi 1.17, 1.19 a 1.37 

a potrubí procházející skrz hranice jednotlivých požárních úseků nejsou osazeny požárními 

klapkami ani není uvedena protipožární izolace. Žádáme o objasnění návrhu, uvedení jednotlivých 

části projektové dokumentace do souladu a doplnění nezbytných požárních opatření. 
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Odpověď č. 46: 

 

Vzhledem ke komplikovanosti provedení podhledu s odolností dle požárně bezpečnostního řešení 

byla jednotka vzduchotechniky přesunuta mimo místnost 1.16 šatna. V prostoru je tedy navržen 

běžný podhled a celá místnost až po železobetonovou desku stropu je jeden požární úsek. Od 

prostoru 1.15 ji v případě uzavření odděluje roleta a nad ní sádrokartonová stěna s požární 

odolností. Požadavek na PO EI120 tedy v požárně bezpečnostním řešení není relevantní. 

 

Dotaz č. 47: 

 

Z dokumentace VZT není zřejmý rozsah protipožárních izolací včetně koordinace s požárními 

klapkami. Žádáme o doplnění do dokumentace. 

 

Odpověď č. 47: 

 

Projektová dokumentace je dostatečná pro nacenění stavby. Uchazeč nacení dle projektové 

dokumentace a výkazu výměr. 

 

 

Přílohy:  

- 582303 Muglinov soupis prací poptávka_R7 

- Soupis prací - SO01_D144_ELE_R1  

- SO01:_D210_DT AVT_R2 

- ZTI_SO01_VÝKAZ_R1 

- 01 Situace příprava území, HTÚ 

- 10 Řez B-B 

- Napojení HI vrstvy 

 

 

 

V Ostravě  

 

 

        …………………………… 

                                                                                             JUDr. Jana Pastrňáková 

        vedoucí odboru právního 

         elektronicky podepsáno 
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